[image: image1.png]

Câmara Municipal de Sete Lagoas - MG

Gabinete do Vereador Milton Saraiva

Presidente da Frente Parlamentar de Luta Contra as Drogas

MOÇÃO Nº 294 /2008.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR

VEREADOR GILMAR RODRIGUES DA SILVEIRA

DIGNÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

SETE LAGOAS – MINAS GERAIS

Senhor Presidente,

O Vereador que a esta subscreve, vem perante Vossa Excelência, após ouvido o Plenário desta Egrégia Casa Legislativa, requerer que seja a presente  MOÇÃO DE
PESAR do amigo JOSIAS RODRIGUES  BRAGA “JOSA”, falecido no dia 26 de Novembro de 2008, na pessoa de sua querida viúva, DONA MARIA HELENA BRAGA.

JUSTIFICAÇÃO:

Nosso querido e inesquecível “ JOSA”, do IPEACO, da EMBRAPA e da EPAMIG, vai deixar saudades e muitas histórias sérias  e também divertidas.

Era único em aprontar suas brincadeiras com os familiares e todos seus amigos, inclusive comigo.

Deus levou seu corpo, no entanto seu exemplo de vida, ficará eternamente entre nós, porque a lacuna deixada por ele será insubstituívél.

Não podia deixar de estender nossos sentimentos ao seu amigo e compadre SENHOR OLIMPIO e também ao seu fiel escudeiro e parceiro MARQUINHO MÊCANICO. O Deputado Paulo Piau Nogueira, incumbiu-me de incluir nesta MOÇÃO, seus sinceros e profundos sentimentos pela perda de seu Amigo JOSA.

                                                  Sala das Sessões, 27 de Novembro de 2008.

                                                               MILTON SARAIVA

                                                         Amigo da Família  e vereador

Uma equipe a serviço da prevenção e tratamento da dependência química de álcool e outras drogas em Sete Lagoas

Av. Getúlio Vargas, nº 111 – 4º Andar – Sala 409– Centro – 35700-046 – Sete Lagoas-MG

Fones: (031) 3771 6318 - 3779 6317